
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

Data posiedzenia: 10 sierpnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 93

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Wiatr – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o Rzeczniku Praw Dziecka oraz
niektórych innych ustaw (druk senacki nr 949, druki sejmowe nr 2266
i 3271).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Józef Bergier, Ryszard Górecki, Ryszard
Knosala, Tadeusz Skorupa, Zbigniew Szaleniec, Piotr Wach, Kazimierz
Wiatr,

− zaproszeni goście:
− Biuro Rzecznika Praw Dziecka:

− dyrektor Zespołu Spraw Rodzinnych i Nieletnich Katarzyna Czaj,
− dyrektor Zespołu Spraw Społecznych i Prawa Administracyjnego

Kamil Rasiński,
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− specjalista w Departamencie Polityki Rodzinnej Aleksandra Brodzka,
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− zastępca dyrektora Departamentu Legislacyjno-Prawnego Wojciech
Ulitko,

− główny specjalista w Departamencie Legislacyjno-Prawnym Marcin
Mazuryk,

− Ministerstwo Edukacji Narodowej:
− główny specjalista w Departamencie Kształcenia Ogólnego

i Wychowania Grażyna Płoszajska,
− 

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Iwona Kozera-
Rytel.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawa, która była inicjatywą Senatu w 2009 r., ma na celu rozbudowanie uprawnień procesowych

rzecznika praw dziecka w postępowaniach przed sądami powszechnymi, sądami administracyjnymi
oraz Trybunałem Konstytucyjnym. Rozszerza katalog zadań rzecznika oraz wyłącza go z kręgu
podmiotów podlegających obowiązkowi uiszczania kosztów sądowych w postępowaniu cywilnym, co
będzie stanowić oszczędności w kosztach działania urzędu.
Przewodniczący K. Wiatr zwrócił uwagę, że rozpatrywana ustawa konsekwentnie wzmacnia pozycję
rzecznika praw dziecka, co jest rozwiązaniem godnym poparcia.
Ustawę przedstawiła dyrektor Katarzyna Czaj. Podkreśliła, iż rzecznik praw dziecka otrzyma nowe
rozszerzone uprawnienia i kompetencje, m.in. w postępowaniach przed Trybunałem Konstytucyjnym,
Sądem Najwyższym, sądami powszechnymi i sądami administracyjnymi. Uzyska również prawo
wnoszenia kasacji albo skargi kasacyjnej w postępowaniu cywilnym, karnym i w sprawach
o wykroczenia, a także możliwość udziału w toczącym się już postępowaniu w sprawach nieletnich na
prawach przysługujących prokuratorowi.
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Obecny na posiedzeniu dyrektor Wojciech Ulitko z Ministerstwa Sprawiedliwości podkreślił, że
rzecznik praw dziecka w nadanych mu niektórych uprawnieniach został zrównany m.in. z rzecznikiem
praw obywatelskich.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego przedstawiła propozycję dwóch poprawek o charakterze
legislacyjnym. Propozycja wydłużenia vacatio legis ustawy z 14 do 30 dni pozwoli uniknąć
ewentualnej kolizji z ustawami, które wkrótce będą wchodzić w życie, m.in. z ustawą o gospodarce
nieruchomościami.
Przewodniczący komisji K. Wiatr przejął poprawki BL i zgłosił je jako wnioski, które zostały przyjęte
jednogłośnie (6). Ustawa z poprawkami uzyskała poparcie wszystkich obecnych senatorów (6).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Ryszarda Góreckiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy o zmianie ustawy o Rzeczniku Praw Dziecka oraz niektórych
innych ustaw z poprawkami (druk senacki nr 949A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


